
 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto il C.C.N.L. del comparto scuola sottoscritto il 19/04/2018; 

Visto l’Ipotesi di CCNI sottoscritto in data 27 gennaio 2022 concernente la mobilità del 

personale docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici relativi al triennio 

2022/23, 2023/24, 2024/25; 

Vista l’O.M. n° 46 del 25.02.2022, relativa alla mobilità del personale docente di religione 

cattolica per l’A.S. 2022/2023; 

Visto l’intesa sottoscritta in data 16/06/2022 tra l’Amministrazione e le OO.SS. volta a 

prorogare per il solo a.s. 2022/23 le disposizioni del contratto collettivo nazionale 

integrativo, sottoscritto in data 8 luglio 2020, vigente per gli anni scolastici 

2019/20, 2020/21 e 2021/22; 

Visto il Decreto dell’USR Sicilia prot. N. 20539 del 19/07/2022 di pubblicazione della 

graduatoria definitiva regionale su base diocesana, riguardante l’individuazione dei 

docenti soprannumerari redatta ai sensi O.M. n° 46 del 25.02.2022 relativa alla 

mobilità del personale; 

Visto il provvedimento di quest’ufficio prot. 14924 del 09/08/2022 concernente le 

utilizzazioni e riarticolazioni delle cattedre, del personale docente di religione 

cattolica, d’intesa con gli Ordinari Diocesani di Caltanissetta, Piazza Armerina e 

Nicosia, per l’anno scolastico 2022/2023;  

Vista la nota prot. 518 del 02/09/2022 della Diocesi di Nicosia avente per oggetto: 

Prospetto utilizzazione e riarticolazione docenti di Religione Cattolica a.s. 2022/23 

– Diocesi di Nicosia. MANCATA INTEGRAZIONE docente FLAVIA BARBERA; 

Viste le preferenze di sedi espresse dagli insegnanti interessati; 

Considerato che la procedura per l’assegnazione della sede di servizio è subordinata all’intesa 

con l’Autorità Ecclesiastica della sede di destinazione; 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

è 
al

le
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to



 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

2 

 

 

DISPONE 

d’intesa con l’Ordinario Diocesano di Nicosia, l’UTILIZZAZIONE e la RIARTICOLAZIONE delle cattedre, 

per l’anno scolastico 2022/2023, del personale docente di religione cattolica di cui all’allegato 

prospetto che costituisce parte integrante del presente dispositivo. 
 

Il Dirigente dell’Ufficio VI 
Dott. Ing. Filippo Ciancio 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

Ai Dirigenti  

degli istituti e scuole di ogni ordine e grado 

P R O V I N C I A di ENNA 
 Al Ruolo, Organico, Albo, U.R.P. – SEDE 

Alle OO.SS. – SEDE 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

è 
al

le
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to



Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
AOOUSPCL-EN - Ambito territoriale di Caltanissetta ed Enna
Ai sensi dellarticolo 22 del Codice dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. n.82/2005 e s.m.i),si attesta che il
presente documento è copia informatica di documento originale analogico di 3 pagine, tenuto presso l' AOO suindicata


		2022-09-06T06:28:54+0000
	CIANCIO FILIPPO


		2022-09-06T08:45:27+0200
	protocollo




